
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 9. November 2020 Teil II 

471. Verordnung: Änderung der Verordnung betreffend die Anzeige von übertragbaren 
Krankheiten 

471. Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz, mit der die Verordnung betreffend die Anzeige von übertragbaren 
Krankheiten geändert wird 

Auf Grund des § 2 Abs. 1 des Epidemiegesetzes 1950, BGBl. Nr. 186/1950, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 104/2020, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministeriums für soziale Verwaltung vom 24. Juli 1948, betreffend die 
Anzeige von übertragbaren Krankheiten, BGBl. Nr. 189/1948, zuletzt geändert durch die Verordnung 
BGBl. II Nr. 31/2014, wird wie folgt geändert: 

1. § 6 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“, folgender Abs. 2 wird angefügt: 
„(2) Die Anlage I in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 471/2020 tritt mit dem der 

Kundmachung folgenden Tag in Kraft.“ 

2. Anlage I lautet: 

Anschober 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. § 6 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“, folgender Abs. 2 wird angefügt:
	2. Anlage I lautet:


		2020-11-09T20:15:59+0100
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




